



تنش میان روسیه و آمریکا در **آسمان سوریه**

یک ژنرال آمریکایی مدعی شد جنگنده‌های روسیه با رفتار خطرناک برای ۳ پهپاد آمریکایی در آسمان سوریه ایجاد مزاحمت کردند. این در حالی است که ناپیرنئیس مرکز آشتی روسیه در پایگاه «حمیمیم» سوریه در این باره گفت پهپادهای آمریکایی وارد حریم هوایی محل بر گزاری مانور نظامی مشترک ارتش‌های روسیه و سوریه شده بودند.

۲ نظامی صهیونیست در عملیات یکی از اعضای حماس در کرانه باختری کشته و زخمی شدند

عملیات یاسین

عملیات روز گذشته در شهر قلقیلیه در نزدیکی خانه بزلال اسموت ریچ، وزیر تندرو دارایی رژیم صهیونیستی انجام شد

گروه بین‌الملل: در ادامه پاسخ مسلحانه مقاومت فلسطین به جنایت‌های اسرائیل علیه مردم نابلس و جنین، یک افسر ارشد ارتش رژیم صهیونیستی به هلاکت رسید. منابع عبری‌زبان پنجشنبه گذشته از تیراندازی به سمت گروهی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی تقاطع کدومیم در شرق قلقیلیه خبر دادند. این منابع تأکید کردند در این عملیات یک نظامی اسرائیلی به هلاکت رسید و یک نظامی دیگر زخمی شد. در پی این عملیات، آژیر خطر در شهرک کدومیم به صدا درآمد. «بزالل اسموتریچ» وزیر تندرو دارایی رژیم صهیونیستی هم در این شهرک سکونت دارد. همچنین منابع خبری اعلام کردند مجری عملیات تیراندازی در نزدیکی شهرک کدومیم در شرق قلقیلیه، پس از مجروح کردن ۲ صهیونیست، تحت تعقیب نیروهای اسرائیلی فرار گرفت و در درگیری با آنان به شهادت رسید. در همین راستا جنبش مقاومت اسلامی حماس ضمن تبریک عملیات تیراندازی در جنایات بی‌وقفه دشمن صهیونیستی علیه ملت فلسطین انجام گرفته است. در همین ارتباط گران‌های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس طی بیانیه‌ای رسماً مسؤولیت عملیات تیراندازی دیروز در شهرک کدومیم در شرق قلقیلیه را بر عهده گرفت. قسام تأکید کرد این عملیات پاسخی سریع به جنایات دشمن صهیونیست بویژه حمله جنایتکارانه اخیر به جنین بود. در این بیانیه آمده است مجری عملیات شهید احمد یاسین هلال غیظان (۱۹ ساله) ساکن روستای قینا در غرب رام‌الله بوده که جزو مبارزان این گردان بوده است. گردان‌های قسام تأکید کرد عملیات‌های بیشتری در انتظار دشمن صهیونیست خواهد بود و هر کس علیه ملت فلسطین دست به کشتار و جنایت بزند، جز مرگ و وحشت نتیج‌های به دست نخواهد آورد. قسام همچنین به اسموتریچ وزیر تندرو دارایی رژیم صهیونیستی هم هشدار داد مبارزان مقاومت به در خانه او بسپار نزدیک قسامی شده‌اند. در همین راستا خبرنگار رادیو عبری‌زبان کان گفت: حماس از دست داشتن مخفیانه در عملیات‌های کرانه باختری به پذیرش علنی مسؤولیت این عملیات‌ها رو آورده و مسؤولیت کامل آن متوجه دولت اسرائیل است. سازمان امنیت عمومی رژیم صهیونیستی شایاک اعلام کرد مجری عملیات تیراندازی در شهرک کدومیم هیچ‌گونه سلساقه امنیتی ندارد. «اویگدور لیربرمن» وزیر اسبق جنگ رژیم صهیونیستی و رهبر حزب موسوم به «اسرائیل خانه ما» نیز تأکید کرد: حالا که حماس مسؤولیت عملیات کدومیم را بر عهده گرفته، باید به سیاست ترور رهبران این جنبش در نوار غزه بازگردیم. از سویی سخنگوی گردان‌های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس بر آمادگی دائم این گردان‌ها و دیگر گروه‌های مقاومت برای پاسخ به هر گونه جنایت دشمن صهیونیستی در هر نقطه از سرزمین فلسطین و مقدسات آن تأکید کرد. اوبعیده شامگاه روز پنجشنبه در پیامی تلگرافی تأکید کرد: وقتی گردان‌های قسام اعلام می‌کند جنین تنها نیست، خوب می‌داند چه می‌گوید و عملیات شهید مهند شده‌ه و شهید خالد صباح، ۲ مبارز قسامی در شهرک عیلی، بهایی بود که دشمن اشغالگر باید به خاطر تجاوز ماه



[همنام شیخ شهید مقاومت]

پایگاه اینترنتی شبکه الجزیره با انتشار گزارشی به معرفی «احمد یاسین هلال غیظان» جوان فلسطینی اهل روستای قینا در غرب رام‌الله که عملیات استشهادی کدومیم را انجام داد، پرداخت. در ابتدای گزارش الجزیره آمده است: مرد جوان فلسطینی، «احمد یاسین» که نام بنیانگذار جنبش حماس، شهید شیخ احمد یاسین را یدک می‌کنشد، چندان دور از این جنبش نبود. پدرش در شهر قینا به عنوان یکی از نیروهای معروف آن جنبش شناخته می‌شد و چندین بار در گذشته به دلیل وابستگی‌اش به حماس دستگیر شد. عمه او که مادر شهید «معزز الخواجه» مجری عملیات استشهادی خیابان دیزنگوف تل‌آویو در ماه مارس گذشته است، مددحابه با الجزیره می‌گوید احمد یاسین یکی از نزدیک‌ترین دوستان پسرش و همچون برادر او بوده و همیشه به دیدار او می‌آمده و این نزدیکی عاطفی باعث شده احمد پس از شهادت معتز بسیار تحت تاثیر قرار گیرد.



گذشته به جنین پرداخت می‌کرد، وی افزود عملیات‌های قسام به عنوان پاسخی سریع به جنایت چند روز پیش علیه اردوگاه جنین، با عملیات شهید عبدالوهاب خلیل‌له در قلب تل‌آویو و پس از آن عملیات مبارز قسامی شهید احمد یاسین غیظان در شهرک کدومیم ادامه یافت تا تأکیدی‌ی باشد بر آمادگی دائمی قسام و مقاومت برای پاسخ به هر گونه جنایت دشمن در هر نقطه از این سرزمین و مقدسات آن. نظامی به هلاکت رسیده در عملیات کدومیم، از نیروهای تیپ گفغاتی بود. پایگاه خبری عبری‌زبان «خدشوت اسرائیل» اعلام کرد نظامی کشته شده در عملیات تیراندازی در شهرک کدومیم در شرق قلقیلیه، یکی از نیروهای تیپ گفغاتی به اسم «شیلو عمر» بوده است.

بنسأ بر این گزارش، این عملیات به اتمام نرسیده بود که عملیات دیگری اسرائیلی‌ها را غافلگیر کرد؛ این بار اتوبوس

نمایندگان مجلس فرانسه به پلیس اجازه دادند از موبایل تظاهرات کنندگان جاسوسی کند

نقض آزادی در مهد آزادی!

اینترنت مردم فرانسه را از راه دور برای ضبط صدا و تصاویر افراد مظنون به جرائم تروریستی، بزهکاری و همچنین جرائم سازمان‌یافته فعال کنند. به نوشته دیلی‌میل، یک گروه بزرگ حقوق دیجیتال فرانسوی در واکنش به این طرح با بیان اینکه نگرانی‌های جدی درباره نقض آزادی‌های اساسی، حق امنیت، داشتن زندگی و ارتباطات خصوصی ایجاد می‌کند، گفت این طرح بخشی از حرکت دولت فرانسه به سمت خفقان امنیتی است. در جریان مباحثات پارلمانی، نمایندگان هم‌حزبی امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه متممی را به‌صورت نمادین وارد این طرح کردند که استفاده از جاسوسی از راه دور با یک مدت زمان خاص، همچنین حالتی محدود می‌کند که ماهیت و جدیت جرم استفاده از آن را توجیه کند. به نوشته وبگاه دیلی‌میل، ذیل این قانون گفته شده هرگونه استفاده از این ماده باید توسط قاضی تأیید شود و کل مدت جاسوسی از دستگاه‌های الکترونیک افراد نمی‌تواند بیش از ۶ ماه طول بکشد.مجموعین مشاغل حساسی مانند پزشکان، روزنامه‌نگاری، وکالت، مشاوران و نمایندگان مجلس نیز نمی‌توانند هدف جاسوسی ذیل این قانون قرار بگیرند. امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه مسدود کردن شبکه‌های اجتماعی در مقابله با ناآرامی‌های بیشتر در فرانسه را بررسی می‌کند. او در نشست‌ی با



۲ نظامی صهیونیست در عملیات یکی از اعضای حماس در کرانه باختری کشته و زخمی شدند



عملیات‌های مسلحانه در کرانه باختری بویژه ۲ شهر نابلس و جنین به کابوس اسرائیل تبدیل شده‌اند است. اسرائیلی‌ها اعلام کرده بودند ایران و حزب‌الله لبنان پشت این حملات هستند. همچنین مقاومت فلسطین روز گذشته در بیانیه‌ای از کمک‌های محور مقاومت تشکر کرد. «کتیبه جنین» زیرمجموعه سراسرای القدس، شاخه نظامسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین بر گزینه جهاد و مقاومت برای مقابله با رژیم صهیونیستی تأکید کرد. در تجاوز همه‌جانبه زمینی و هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به جنین که با هدف اعلامی از بین بردن مقر فرماندهی گروه‌های مقاومت فلسطینی و تخریب کارگاه‌های تولید موشک و سلاح در این اردوگاه آغاز شد، ۱۲ فلسطینی شهید، ۱۲۰ نفر اسیر و ۱۰۰ نفر نیز زخمی شدند و مقاومت فلسطین نیز خسارت‌های سنگینی به دشمن صهیونیستی وارد و ۵ کوادکوپتر این رژیم را سرنگون و یک خودروی نظامی آن را منفرج کرد که به اذعان صهیونیست‌ها یک نظامی این رژیم به هلاکت رسیده و چندین نفر دیگر نیز زخمی شدند. این گروه تأکید کرد: «این تجاوز در برابر پایداری ملت فلسطینی شکست خورد و ما بار دیگر به دشمن می‌گوییم دست از ادعای پیروزی‌های توهمی بردارد». بنا بر گزارش شبکه المیادین، کتیبه جنین افزود: «در سایه نبرد بأس جنین تأکید می‌کنیم گزینه جهاد و مقاومت تا زمانی که اشغالگری پابرجاست، باقی خواهد بود». این گروه تصریح کرد گروه‌های مقاومت فلسطین به تدارک و آمادگی در تمام سطوح برای مقابله با دشمن صهیونیستی ادامه خواهند داد. کتیبه جنین همچنین بر وحدت تمام گروه‌های مقاومت در جنین و روابط تنگاتنگ، تماس و ارتباط دائمی با این گروه‌ها برای نابودی اشغالگران تأکید کرد. این گروه گفت: «از محور مقاومت از صفا گرفته تا تهران که از ما و ملت بزرگ فلسطین حمایت کردند، قدر دانی می‌کنیم».



دور دنیا

ارتش سوریه یک عملیات تروریستی را خنثی کرد

وزارت دفاع سوریه روز گذشته اعلام کرد تلاش گروهی تروریست برای نفوذ به یکی از مناطق نظامی خود در حومه شمالی لاذقیه را خنثی کرده و سر کرده آنها را به هلاکت رسانده است. طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای افزود: یگانی از نیروهای مسلح سوریه بامداد امروز (دبروز) با گروهی تروریست که قصد نفوذ به یکی از نقاط نظامی در محور کبانه در حومه شمالی لاذقیه را داشتند، مقابله کردند. در گزارش‌های تکمیلی خبرگزاری رسمی دولت سوریه (سانا) آمده است که این درگیری به کشته و زخمی شدن تعدادی از تروریست‌ها و به هلاکت رسیدن سر کرده آنها با نام «پورواحه» منجر شد. تلاش ناموفق این گروه جنایتکار وابسته به سازمان تروریستی «جبهه النصره» در حالی انجام شد که این گروه ترویست مدتی است در مرزهای اداری لاذقیه و ادلب مستقر شده‌و دلیل موقعیت‌راهبردی منطقه‌محور کبانه به دنبال کنترل بر آن است. «اولیگ گورینوف»، معاون مرکز روسی برای ایجاد سازش بین طرف‌های متخاصم در سوریه، اواخر ماه ژوئن، ضمن تأکید بر اینکه مسکو تحولات مناطق درگیری را به دقت دنبال می‌کند، گفته بود سرعت حملات تروریستی علیه نظامیان و غیرنظامیان در سوریه به طرز چشمگیری افزایش یافته است.

رسانه اماراتی: حمیدتی و البرهان دیدار می‌کنند

پایگاه خبری اماراتی الشرق روز گذشته به نقل از منابع آگاه اعلام کرد گروه چهارجانبه IGAD (متشکل از ۴ کشور کنیا، اتیوپی، سودان جنوبی و جیبوتی) دوشنبه را به عنوان زمان دیدار مستقیم ۲ فرمانده نظامی درگیر در سودان تعیین کرده است. الشرق نوشت: گروه IGAD قرار است دوشنبه آینده، دهم جولای نشست مستقیم بین «عبدالفتاح البرهان»، رئیس شورای حاکمیتی سودان و «محمد حمدان دقلو» (معروف به حمیدتی) فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع، در ادیس ابابا، پایتخت اتیوپی برگزار کند. این گروه چهارجانبه شامل وزرای خارجه کشورهای کنیا، اتیوپی، سودان جنوبی و جیبوتی است؛ گروهی که پیش‌تر و در ماه ژوئن هم در جریان نشست خود در جیبوتی پیشنهاد داده بود دیدار مستقیمی بین البرهان‌س و حمیدتی برگزار شود. از ۱۵ آوریل تاکنون درگیری‌های خشونت‌آمیز و گسترده‌ای بین نظامیان ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع در مناطق جداگانه سودان در جریان است که بیشتر آنها در خارطوم، پایتخت این کشور متمرکز شده و صدها غیرنظامی کشته و زخمی برجا گذاشته است. در حال حاضر هیچ آمار رسمی از قربانیان غیرنظامی یا شمار تلفات نظامی ۲ طرف درگیری نظامی وجود ندارد. تاکنون عربستان سعودی و ایالات متحده در جریان میانجی‌گری‌های خود بین طرف‌های درگیر، مذاکراتی را در شهر جدّه عربستان برای اوقفنامه آتش‌بس میان ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع برگزار کردند اما با این حال، گزارش‌های مطبوعاتی حاکی از تخلفات و نقض آتش‌بس از سوی هر دو طرف درگیری هستند.

سوئد در تدارک جرم‌انگاری هتک حرمت قرآن

پس از آنکه یک شهروند سوئدی عراقی‌الاصل هفته گذشته نسخ‌های از قرآن کریم را مقابل مسجدی در استکهلم سوزاند و موجی از خشم را در جهان اسلام برانگیخت، دولت سوئد در حال بررسی جرم‌انگاری سوزاندن کتب مقدس در این کشور است. طبق گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک» به نقل از رسانه‌های سوئد، «گونار سترومر» وزیر دادگستری دولت سوئد، روز پنجشنبه (ششم جولای) درباره تبعات تداوم این اقدامات جنایتکارانه بر جایگاه استکهلم تصریح کرد: «آتش‌زدن قرآن در چند وقت اخیر به قربانیان غیرنظامی سوئد آسیب رسانده است». براساس گزارش روزنامه «فتون بلادت» سوئد، وزیر دادگستری این کشور در ادامه خاطرنشان کرده که آخرین مورد از هتک حرمت قرآن کریم، اکنون دولت را وادار کرده اقداماتی را انجام دهد، وضعیت حقوقی رسیدگی به چنین مواردی در حال تجزیه‌وتحلیل است. وی در ادامه صحبت‌هایش افزود: در جمله مواردی که در حال بررسی آن هستیم، چگونگی پاسخ به نیاز برای ایجاد تغییرات در قانون اقاونگی که تاکنون به آتش‌زدن قرآن چراغ سبز نشان داده است» هستیم.

سازمان ملل: آمریکا تحریم‌ها علیه ایران را رفع کند

دبیرکل سازمان ملل متحد در پانزدهمین گزارش خود درباره قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که ۸ سال پیش برای تأیید برجام صادر شد از آمریکا خواسته تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را رفع کند. در گزارش آنتونیو گوترش به شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ آمده است: برنامه جامع اقدام مشترک یا برجام که توسط چین، فرانسه، آلمان، روسیه، انگلیس، آمریکا و اتحادیه اروپایی با جمهوری اسلامی ایران در ۱۴ جولای ۲۰۱۵ منعقد شد و شورای امنیت در قطعنامه ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ آن را تأیید کرد، نتیجه مذاکرات فشرده در طول چند سال برای دستیابی به اهداف مشترک منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و امنیت منطقه‌ای بود، به نحوی که منافع اقتصادی ملموسی را برای مردم ایران به ارمغان آورد. ۸ سال از امضای این توافق گذشته است و من همچنان معتقدم توافق بهترین گزینه موجود برای تضمین امنیت منحصراً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران است. گوترش در بخش دیگری از این گزارش خطاب به آمریکا گفته است: «من از همه طرف‌های مربوطه می‌خواهم احساس فوریت بیشتری نشان دهند، گفت‌وگو و تعامل را تجدید کنند و برای رسیدن به توافق درباره موضوعات باقی‌مانده در نخستین فرصت تلاش کنند. من می‌جدداً از آمریکا درخواست می‌کنم که تحریم‌های خود را همان‌طور که در برجام ذکر شده لغو یا معاف کند و معافیت‌ها را در رابطه با تجارت نفت با جمهوری اسلامی ایران تمدید کند».

مشخص نیست چند بار این گروه که شامل مقامات سابق پنتاگون می‌شد، با دیگر مقامات ارشد روسیه که گمان می‌رود نزدیک به کرملین هستند، گفت‌وگو کرده است. این شبکه اشاره کرد حداقل یک فرد ناشناس از این گروه به روسیه سفر کرده است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این باره گفت: دولت بایدن با این گفت‌وگوها موافقت نکرده است. وی افزود: همان‌طور که بارها گفته‌ایم، هیچ چیز بدون مشارکت اوکراین درباره این کشور بر نمی‌نخواهد شد. سخنگو به سیاست دولت بایدن مبنی بر عدم گفت‌وگو درباره مذاکرات احتمالی برای پایان دادن به جنگ بدون حضور مقامات اوکراینی اشاره کرد و افزود: دولت به تأمین تسلیحات برای کی‌یف ادامه خواهد داد تا مقامات اوکراینی بتوانند «وقتی فکر می‌کنند زمان مناسب است، از موضع قدرت مذاکره کنند».

گروهی از مقامات سابق امنیت ملی ایالات متحده اقدام به مذاکره مخفیانه با مقامات روس کردند

دست و پا زدن آمریکا برای مذاکره با روسیه

افرادی که در دیدار با لاوروف حضور داشت، «ریچارد هاس» رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی و مشاور چندین رئیس‌جمهور سابق آمریکا بود. در ادامه «چارلز کوپچان» کارشناس اروپا و «توماس گراهام» کارشناس روسیه، که هر دو از اعضای سابق کاخ سفید و وزارت خارجه بودند و از مقامات شورای روابط خارجی هستند، به مذاکره‌کنندگان ملحق می‌شوند. «ان‌بی‌سی» نوشت: مقامات سابق آمریکایی شرکت‌کننده در این مذاکرات به درخواست‌های این رسانه برای اظهارنظر پاسخ ندادند. از اظهارنظر علنی خودداری کردند. همه منابع به منظور تأیید گفت‌وگوهایی که قرار بود محرمانه بماند، از ذکر نام خود خودداری کردند. ادعاکنندگان برگزاری این مذاکرات گفتند که یکی از اهداف آن، حفظ کانال‌های ارتباطی و ایجاد فرصتی برای مذاکرات آینده، توافق و استفاده از

گروه بین‌الملل: گروهی از مقام‌های سابق امنیت ملی آمریکا اقدام به برگزاری مذاکرات مخفیانه با گروهی از شخصیت‌های برجسته روس که گمان می‌رود به کرملین نزدیک باشند، کرده‌اند. شبکه خبری «ان‌بی‌سی» گزارش داد این مقام‌های سابق آمریکایی در یک مقطع با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز گفت‌وگو کرده‌اند. هدف از این مذاکرات فراهم کردن بستر مذاکرات درباره اتمام جنگ اوکراین عنوان شده است. ۴ مقام سابق آمریکایی و ۲ مقام فعلی این کشور گفته‌اند سرگئی لاوروف ماه آوریل به مدت چند ساعت در نیویورک با این گروه از مقام‌های آمریکایی دیدار کرد. مجموعه‌ای از مهم‌ترین مسائل مربوط به جنگ نظیر سرنوشت اراضی تحت کنترل روسیه و یافتن یک مسیر دیپلماتیک درباره جنگ در دستور کار این مذاکرات پشت پرده قرار داشت. از جمله